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§ 17 

Granskning av den sociala barn- och ungdomsvården vid 

Södermalms stadsdelsförvaltning 

Dnr 1.3-402/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner socialtjänstinspektörernas rapport. 

 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till Södermalms 

stadsdelsnämnd. 

 

Ärendet 

Socialtjänstinspektörernas uppgift är att granska kvaliteten och 

rättsäkerheten i individ- och familjeomsorgens verksamheter ur 

ett brukarperspektiv. Sedan hösten 2012 pågår granskning av 

myndighetsutövningen vid den sociala barn- och ungdomsvården 

vid stadsdelsförvaltningarna. Denna rapport omfattar granskning 

av den sociala barn- och ungdomsvården vid Södermalms 

stadsdelsförvaltning.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

24 oktober 2013. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan 

Nilsson m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander 

(V) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Stockholms stads socialtjänst har det yttersta ansvaret för att 

Stockholms barn och unga har goda uppväxtvillkor, får det stöd 

de behöver för sin sociala utveckling och inte utsätts för våld 

eller andra övergrepp. 

 

Socialtjänstinspektörerna rapporterar om ett kompetent och 

engagerat arbete för barn och unga inom socialtjänsten i 

Södermalm. Samtidigt finns det brister, bl.a. att s.k. 

förhandsbedömningar tar längre tid än vad lagen anger och att 
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utredning inte alltid har inletts efter anmälningar om våld i 

familjen. 

 

Ur ett stadsövergripande perspektiv är det anmärkningsvärt att 

socialsekreterare uppfattar att ”ribban” är olika hög vid olika 

stadsdelsförvaltningar och att det förekommer olika syn på 

missbruk och kriminalitet hos ungdomar, vad som räknas som 

barnmisshandel etc. Det är inte acceptabelt om barns rättigheter 

tillgodoses i mindre mån beroende på resursbrist i vissa 

stadsdelsförvaltningar. 

 

I Södermalms stadsdelsförvaltning anger 11 av 15 

socialsekreterare att det finns hinder och svårigheter för dem att 

tillgodose barns rättigheter. I enkätsvaren beskrivs t.ex. att 

tidspress, resursbrist och alltför stort fokus på ekonomi styr 

klientarbetet i hög utsträckning. Personalomsättningen är hög, 

vilket kan tyda på en otillfredsställande arbetssituation. 

 

Trots välutbildad och engagerad personal klarar Stockholms stads 

socialtjänst inte fullt ut av sitt uppdrag att värna barnens rätt till 

en trygg uppväxt. Under den nuvarande majoriteten har 

socialtjänsten fått kraftigt minskade reala budgetanslag, trots att 

behoven inte har minskat. Det är en oansvarig politik. 

Stockholms socialtjänst behöver mer resurser för att klara sitt 

viktiga uppdrag. 

 

 


